СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
27.05.2015							   	                         № 196-15-37п
с. Александровское

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Александровское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 17.11.2014 № 151-ОЗ «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области», Законом Томской области от 17.11.2014 № 152-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Томской области» в целях приведения Устава муниципального образования «Александровское сельское поселение» в соответствие с законодательством Российской Федерации и руководствуясь статьёй 45 Устава муниципального образования «Александровское сельское поселение»,

Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Отменить Решение Совета Александровского сельского поселения от 04.03.2015 № 180-15-34п «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Александровское сельское поселение».
2. В Устав муниципального образования «Александровского сельского поселения» внести изменения и дополнения, утвержденные настоящим решением Совета Александровского сельского поселения, согласно приложению.
3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиций Российской Федерации по Томской области.
4. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) после его государственной регистрации в установленной законом сроки, а также разместить на официальном сайте Александровского сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета Александровского 		          Глава Александровского
сельского поселения                                                          сельского поселения

_________________Л.А. Комаров			          _______________ Д.В. Пьянков

Приложение к решению Совета
Александровского сельского поселения
от 27.05.2015 № 196-15-37п

Изменения и дополнения в Устав Александровского сельского поселения

В Устав муниципального образования «Александровского сельского поселения» внести следующие изменения:
1) Часть 1 статью 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Границы Александровского сельского поселения и статус его как сельского поселения установлены Законом Томской области от 15.10.2004 №227-ОЗ «О наделении статусов муниципального района, сельского поселения и установления границ муниципальных образований на территории Александровского района.»;
2) Пункт 1 статьи 6 изложить  в следующей редакции «составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения.»;
3) Пункт 7 статьи 6 признать утратившим силу;
4) Пункт 8 статьи 6 признать утратившим силу;
5) Пункт 12 статьи 6 признать утратившим силу;
6) Из пункта 20 статьи 6 исключить: «а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения».
7) Пункт 22 статьи 6 изложить в следующей редакции: «присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.»;
8) Пункт 24 статьи 6 признать утратившим силу;
9) Пункт 25 статьи 6 признать утратившим силу;
10) Пункт 30 статьи 6 признать утратившим силу;
11) Пункт 31 статьи 6 признать утратившим силу;
12) Пункт 32 статьи 6 изложить  в следующей редакции: «оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.»;
13) Пункт 33 статьи 6 признать утратившим силу;
14) Пункт 36 статьи 6 признать утратившим силу;
15) Пункт 37 статьи 6 признать утратившим силу;
16) Пункт 38 статьи 6 признать утратившим силу;
17) Пункт 40 статьи 6 признать утратившим силу;
18) Дополнить часть 1 статьи 7 пунктом 11 следующего содержания: «создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.»;
19) Дополнить часть 1 статьи 7 пунктом 12 следующего содержания: «предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»;
20) В пункте 3 части 1 статьи 8 слова «а также формирование и размещение муниципального заказа.» заменить словами «а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.»;
21) В абзаце 1 части 2 статьи 8 слова «пунктами 8, 9, 10, 17 и 20 статьи 4» заменить словами «пунктами 9, 10, 17 и 20 статьи 6»;
22) Дополнить  пункт 3 части 3 статьи 15 после слов  «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;
23) В пункте 1 статьи 29 слова «главы местной администрации» заменить словами «исполняет полномочия председателя Совета, Главы Администрации.»;
24) Дополнить пункт 2 статьи 30 вторым абзацем следующего содержания: «В случае, если избранный на муниципальных выборах Глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы Главы поселения не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».
25) Пункт 8 статьи 32 признать утратившим силу;
26) Пункт 9 статьи 32 признать утратившим силу;
27) Пункт 13 статьи 32 признать утратившим силу;
28) Из пункта 21 статьи 32 исключить: «а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения».
29) Пункт 23 статьи 32 изложить в следующей редакции: «присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.»;
30) Пункт 25 статьи 32 признать утратившим силу;
31) Пункт 26 статьи 32 признать утратившим силу;
32) Пункт 31 статьи 32 признать утратившим силу;
33) Пункт 32 статьи 32 признать утратившим силу;
34) Пункт 33 статьи 32 изложить  в следующей редакции: «оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.»;
35) Пункт 36 статьи 32 признать утратившим силу;
36) Пункт 37 статьи 32 признать утратившим силу;
37) Пункт 38 статьи 32 признать утратившим силу;
38) Пункт 39 статьи 32 признать утратившим силу;
39) В пункте 50 статьи 32 слова «формирование и размещение муниципального заказа.» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.»;
40) Часть 2 статьи 36 изложить в следующей редакции:
 «Бюджетные полномочия Александровского сельского поселения устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации Бюджетные полномочия Александровского сельского поселения устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;
41) Часть 4 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«Порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета устанавливается Положением о бюджетном процессе в Александровском сельском поселении с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;
42) Часть 5 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«Проект бюджета Александровского сельского поселения  составляется в порядке, установленном Администрацией Александровского сельского поселения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми с соблюдением его требований муниципальными правовыми актами Совета Александровского сельского поселения.
Проект бюджета Александровского сельского поселения составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с решением Совета Александровского сельского  поселения.
Проект бюджета Александровского сельского поселения составляется на основе прогноза социально-экономического развития в целях финансового обеспечения расходных обязательств.
Проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период  вносится в Совет Александровского сельского поселения не позднее 15 ноября текущего года одновременно документами и материалами в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
По проекту решения о бюджете Александровского сельского поселения проводятся публичные слушания по инициативе Совета Александровского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством.
Совет Александровского сельского поселения рассматривает проект решения о бюджете Александровского сельского поселения поэтапно в двух чтениях с момента внесения его в Совет Александровского сельского поселения.
Решение о бюджете Александровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период вступает в силу с 1 января очередного финансового года.
Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.
Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.
Исполнение бюджета Александровского сельского поселения обеспечивается Администрацией Александровского сельского поселения.»;
43) Статью 37 изложить в следующей редакции: «Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.»;
44) [bookmark: sub_5302]Статью 38 изложить в следующей редакции: «1.Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации. 2.Исполнение расходных обязательств муниципального образования осуществляется за счет средств соответствующего местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»
45) Дополнить главу 4:
«Статья 39. Закупки для обеспечения муниципальных нужд.
[bookmark: sub_5402]1.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».